
 
ЗАЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 02.12.2024                      с. Зачулымка                          №  35-130 
 
 

О внесении изменений в решение Зачулымского сельского Совета 
депутатов от 27.11.2019 № 34-97 «О налоге на имущество физических 

лиц» 
  

В соответствии с пунктом 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьями 21,25 Устава Зачулымского сельсовета, 

Зачулымский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ: 

 
     1.Внести в решение Зачулымского сельского Совета депутатов от 
27.11.2019 № 34-97  «О налоге на имущество физических лиц» следующие 
изменения:    

      1.1. в пункте 2 таблицы пункта 2 слова «объекты налогообложения, 
кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов 
рублей» исключить; 

        1.2. дополнить подпунктом 2.1. следующего содержания:  

«2.1.  2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая 
стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей». 

         2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по социально-экономическому развитию, финансам и 

бюджету. 

         3. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечению 

одного месяца со дня его официального опубликования и применяется к 

правоотношениям, но не ранее 01 января 2025 года.  

         4. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической 

газете «Новый путь» и разместить на сайте администрации 

https://zachulymskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru. 

 

 

Председатель Совета депутатов                               Глава сельсовета 

          А.А.Лавринова                                                                       Л.А. Богданова     
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